Sabbato Dominicalis vespere canatur hymnus, *Deus creator omnium*; ad Completorium, *Te lucis ante terminum*; ad Nocturnas, *Nocte surgentes*; ad Matutinas, *Ecce jam noctis*. Iste ordo tota æstate teneatur usque kalend. Novembris; ad ipsas vero Kalend. longiores, ut supra dictum est, hymni dicantur, et finitis duobus psalmis, qui post Nocturnas

dicuntur, agatur vigilia, quæ pro brevitate dierum A vespere non poterat agi nisi his tantum diebus festis, quibus cœnaturi sunt fratres. Tunc enim cœna facta agant vigiliam ministris interim cœnantibus, ut postmodum juxta regulæ dictum omnes occurrant ad collationem. Hic ordo vigilæ usque ad caput Quadragesimæ ita teneatur. In Quadragesima vero post cœnam, et sic demum in totius longitudine æstatis vespere custodiatur post cœnam, aut post vespertinam laudem si cœna defuerit.

Quatuor temporibus, quæ ecclesiastice custodiuntur ad missæ celebrationem, dicitur a diacono, *Flectamus genua*, quadragesimali more, et eorundem, quorum in Quadragesima abstinencia ciborum cum magna custodiatur diligentia, excepto dum in Pentecostés hebdomada evenerit, tunc enim ali-

quantulum remissius pro tantæ solemnitatis reverentia agi opportunum duximus.

Qualiter mandatum quotidianis diebus a fratribus exhibeatur pauperibus, et quo ordine abbas erga peregrinos agat.

Mandatum quod ex Dominico tenemus exemplo, sacræ etiã regulæ monitu, eo excepto, quod sibi invicem exhibent fratres, pauperibus summa cum diligentia præbeatur, in quibus Christus adoretur, qui et suscipitur. Sint igitur in unoquoque monasterio singula loca ad hoc constituta ubi pauperum fiat susceptio; omnique die sine intermissione tres ex his, qui continuo in monasterio pascuntur, eligantur pauperes, quibus ejusdem mandati exhibeatur obsequium, quique eisdem pascantur victualibus, quibus fratres utuntur: hoc ergo modo illuc eundi ordinem præsequantur, scilicet sabbato pueri dextri chori cum uno custode illud peragant: sequenti die Dominica residui pueri sinistri cum altero custode: deinde singulis diebus hebdomadæ ad unamquamque feriam tot constituentur fratres ad hoc agendum, ut extra abbatem nullus ab hoc debito servitutis excusetur; qui tamen abbas non una tantum feria sed sæpius dum ei vacuum fuerit, utque opportunitas dictaverit, sese ad hoc agendum impendat. De cætero supervenientibus peregrinis pauperibus, abbas cum fratribus, quos elegerit secundum regulæ præceptum, mandati exhibeat obsequium: omnia igitur, humanitatis officia in hospitio pater ipse si quomodo potuerit, vel fratrum quilibet devotissime præbeat, ne aliquid in eorum obsequio quod regula præcipit, timore seductus vel oblivione nemo deceptus insipienter prætermittat; hoc solummodo, quod sancti Patres ob animæ salutem virtutumque potius custodiam ad regulæ contemptum synodali statuerant concilio, magnopere custodito ut videlicet in monasterio degens extra refectorium nec ipse abbas, nec fratrum quisquam nisi causa infirmitatis manducet, vel bibat: cætera omnia, uti diximus, cum magna animi alacritate devotissimus impleat: nec pauperibus æterni Christi vicarius in hospitio competentem tardus ac tepidus ministrare differendo desistat, qui celer ac fervidus divitibus caducis mini-